Щ Щ Я
- а  *яЛ

ч

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭНУРМИНО»

П Р И К А З

от 30 декабря 2020 года № 01-04/127 с. Энурмино

Об организации питания
в МБОУ «ЦО с. Энурмино»
с 11.01.2021 года.

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 ""Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения" (утв.
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября
2020 г. N 32) и в  целях контроля организации питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать рациональное питание обучающихся в строгом соответствии с
нормативными документами по организации питания в следующем режиме:

Завтрак -  09.10 -  09.25
Обед -  12.30- 13.00

2. С учетом возраста обучающихся соблюдать требования по массе порций блюд:

Блюдо Масса порций
7-11 лет 12 лет и старше

Каша, или овощное, или яичное, или
творожное, или мясное блюдо
(допускается комбинация разных блюд
завтрака, при этом выход каждого
блюда может быть уменьшен при
условии соблюдения общей массы блюд
завтрака)

150-200

*

, 200-250

Закуска (холодное блюдо) (салат, овощи
и т.п.)

60-100 100-150

Первое блюдо 200-250 250-300
Второе блюдо (мясное, рыбное, блюдо из
мяса птицы)

90-120 100-120

1 С П  о п п 1 on оап

Третье блюдо (компот, кисель, чай,
напиток кофейный, какао-напиток,
напиток из
шиповника, сок)

180-200 180-200

Фрукты 100 100

3. Заведующей складом Таёном С.М.:
3.1. организовать питание обчающихся согласно нормативным документам;
3.2. предоставлять отчет по питанию обучающихся до 5 числа месяца, следующего
за отчетным.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена: Р______ Таёном С.М.

М.Ю. Данилова